(29) C. 1, 14, 3. — (30) D. 1, 2, 2, 11. — (31) D. 1, 4, 1.

- 35 | C. <sup>fs</sup> ‘De pedaneis judicibus’ <sup>ft</sup> (32), quedam communicavit <sup>fu</sup> cum majoribus <sup>fv</sup> tantum <sup>fw</sup>, ut <sup>fx</sup> l. I, § ‘In inicio’, ff. ‘De officio | prefecti urbis’ (33), l. ‘Si in aliquam’, § finali, ff. ‘De officio proconsulis’ (34) et l. ‘Illicitas’, § ‘Qui universas’ et l. | ‘Ex omnibus’, ff. ‘De officio presidis’ (35) et l. I, ff. ‘De officio eius cui est mandata jurisdictione’ <sup>fy</sup> (36), quedam  <sup>fz</sup> idem <sup>ga</sup> princeps <sup>gb</sup> | cum nemine communicavit <sup>gc</sup>, et hec <sup>gd</sup> sibi tantum <sup>ge</sup> intelligitur <sup>gf</sup> reservasse, l. II, in fine <sup>gg</sup>, ‘De natalibus <sup>gh</sup> restituendis’ (37) | et l. ‘Vectigalia’ <sup>gi</sup>, C. ‘Nova vectigalia institui <sup>gj</sup> non posse’ <sup>gk</sup> (38) et <sup>gl</sup> l. ‘Contra publicam’ <sup>gm</sup> et l. ‘Neminem’ <sup>gn</sup>, C. ‘De re militari <sup>go</sup>, | libro XII<sup>o</sup> (39) et l. I, § ‘De qua’, ff. ‘De postulando’ <sup>gp</sup> (40). Sed non <sup>gq</sup> appetet quod princeps hanc <sup>gr</sup> potestatem creandi | tabelliones <sup>gs</sup> communica-

<sup>fs</sup> ff. F; C. om. L R<sub>2</sub> — <sup>ft</sup> de pen. jud. V; de peñ. judi. R<sub>1</sub>; de pen. judic. F E; et quasi-judicibus: ita per totum ff. de consti. prim. de pena. judic. S — <sup>fu</sup> communicant L — <sup>fv</sup> marchionibus R<sub>1</sub> E — <sup>fw</sup> tantum om. R L R<sub>2</sub>; majoribus tantum : marchionibus F S — <sup>fx</sup> ut om. V<sub>2</sub> R R<sub>1</sub> E S L R<sub>2</sub> — <sup>fy</sup> l. I §-jurisdictione : l. I § ab inicio ff. de offi. pre. ut. § si in aliqua. et § fi. ff. de offi. procon. l. illicitas § qui universas et l. ex omnibus et ff. de offi. eius cui ma. est jurisdi. V<sub>1</sub>; l. I § initio ff. de officio proconsulis illicitas § qui universum et l. ex omnibus ff. de officio prefec. urbis et l. I ff. de officio eius cui man. est jurisdictione V<sub>2</sub>; l. I § inicio ff. de offici. presi. l. illicitas § qui universum et l. ex omnibus ff. de offici. prefec. ur. et l. I de officio eius cui mandata est jurisdictione R; l. I § in initio ff. de offici. prefecti m. (?) ff. de offici. presi. l. illicitus § qui universas l. ex omnibus ff. de offici. eius cui man. est jurisdictione R; l. I § initium ff. de offici. prefec. urb. et § si in aliquem et § fi. et ff. de offici. presi. l. illicitas § qui universas l. ex omnibus ff. de offici. eius cui man. est jur. F; l. I § in inicio ff. de consti. pecunia (consti. pecunia *postea expungitur*) offici. prefec. urbis § si in aliquem et § fi. ff. de offici. presid. l. illicitas § qui universas et l. ex omnibus ff. de offici. eius cui man. est jurisdi. E; l. I § inicio ff. de offici. prefec. ur. et § si in aliquem et § fi. et ff. de offici. presid. l. illicitas § que universas et l. ex omnibus ff. de offici. eius cui man. est jurisdictione S; l. I § vicarium ff. de offici. prefec. ur. l. illicitas § qui universas de offici. pres. et l. ex omnibus de offici. eius L R<sub>2</sub> — <sup>fx</sup> quedam : qui dicitur V<sub>1</sub>; quod est R<sub>1</sub>; quod etiam F E — <sup>ga</sup> quedam idem : quod etiam *et postea in corrigendo* quedam S — <sup>gb</sup> quedam-princeps : idem tenet princeps quedam idem L R<sub>2</sub> — <sup>gc</sup> communicant L — <sup>gd</sup> hoc S — <sup>ge</sup> hec-tantum : sibi V<sub>2</sub> R; hoc tantum sibi L R<sub>2</sub> — <sup>gf</sup> hec-intelligitur : sibi intelligit tantum F; cum-intelligitur : cum venerit communicavit et habet sibi et intelligitur tantum V<sub>1</sub>; cum venerit communicavit et habet sibi et intelligitur tantum sibi R<sub>1</sub>; cum venerit communicavit et habet sibi et intelligitur tantum sibi E — <sup>gg</sup> add. ff. R<sub>1</sub>; in fine : et fi. ff. V<sub>1</sub>; et l. fi. ff. V<sub>2</sub> R — <sup>gh</sup> ano. F; *vacat in R<sub>1</sub>* — <sup>gi</sup> vestigalia F; et l. vectigalia om. R<sub>1</sub> — <sup>gj</sup> inpos. S — <sup>gk</sup> posse om. F; et l. vectigalia-posse : et l. vectigalia institui non posse V<sub>1</sub>; et C. de nova. vetigal. institui non possunt E; l. vectigalia L R<sub>2</sub> — <sup>gi</sup> et om. R<sub>1</sub> L R<sub>2</sub> — <sup>gm</sup> publicum V<sub>2</sub> R<sub>1</sub>; publicus R — <sup>gn</sup> eveniunt V<sub>1</sub>; meminerint R<sub>1</sub>; eveniunt F E S; et l. neminem om. V<sub>2</sub> R — <sup>go</sup> milli. R<sub>1</sub> E; de resti. mili. S — <sup>gp</sup> et l. I-postulando om. V<sub>1</sub> V<sub>2</sub> R R<sub>1</sub> F E S L R<sub>2</sub> — <sup>gq</sup> sed non : si vero F — <sup>gr</sup> habeat V<sub>1</sub> V<sub>2</sub> R — <sup>gs</sup> tabellionem V<sub>2</sub> R; tabelliones : notarios seu tabelliones L

(32) C. 3, 3, 5. — (33) D. 1, 12, 1, 4 — (34) D. 1, 16, 7, 2. — (35) D. 1, 18, 6, 8 e l. 10. — (36) D. 1, 21, 1. — (37) D. 40, 11, 2. — (38) C. 4, 62, 2. — (39) C. 12, 35, 17. — (40) D. 3, 1, 1, 10.

vit cum inferioribus <sup>st</sup>, vel majoribus <sup>su</sup>, igitur <sup>sv</sup> sibi tantum <sup>sw</sup> reser-  
vasse | intelligitur <sup>gx</sup> et, per consequens, nullus alias subditus prin-  
cipi <sup>gy</sup> potest tabelliones creare, | sed ipse solus tantum <sup>gz</sup>, ut proba-  
tur, supra, in lege proxima allegata <sup>ha</sup> (<sup>41</sup>). Non obstant contraria et  
primo non obstat <sup>hb</sup> § | ‘Ut tamen’ <sup>hc</sup>, in Auth. <sup>hd</sup> ‘De tabellionibus’ (<sup>42</sup>)  
et <sup>he</sup> § ‘Ex <sup>hf</sup> provinciali’, in Auth. <sup>hg</sup> ‘De defensoribus civitatum’ (<sup>43</sup>),  
et omnia alia jura supra allegata <sup>hh</sup>, quia dico | quod civitates <sup>hi</sup>, et <sup>45</sup>  
alii inferiores a principe <sup>hj</sup>, possunt deputare quem <sup>hk</sup> ad <sup>hl</sup> aliquod  
officium <sup>hm</sup> | exercendum, et ita loquuntur <sup>hn</sup> omnia illa <sup>ho</sup> jura <sup>hp</sup>;  
sed quod possint <sup>ha</sup> ei <sup>hr</sup> concedere <sup>hs</sup> privilegium <sup>ht</sup> | et potestatem  
conficiendi publica instrumenta <sup>hu</sup>, hoc <sup>hv</sup> non probant. Non obstat  
secundo, cum <sup>hw</sup> dicatur <sup>hx</sup> ‘si solus | princeps crearet <sup>hy</sup> tabelliones,  
ipse solus privaret <sup>hz</sup> eos, et cet.’ <sup>ia</sup>, quia dico quod <sup>ib</sup>, quando <sup>ic</sup> | ta-  
bellio deliquit <sup>id</sup>, non privatur judicis potestate privilegio tabelliona-  
tus <sup>ie</sup>, sed legis || imponentis <sup>if</sup> ei illam penam propter illud delic- f. 80

<sup>st</sup> communicaverit cum minoribus  $V_1 E$  — <sup>su</sup> communicavit-majoribus :  
cum majoribus vel minoribus communicaverit  $V_2 R$ ; communicaverint cum ma-  
joribus vel cum minoribus  $R_1$ ; non communicaverit cum majoribus vel mi-  
noribus  $F$ ; communicaverit cum majoribus vel minoribus  $S L R_2$  — <sup>sv</sup> ergo  
 $R_1 L R_2$  — <sup>sw</sup> tantum sibi  $V_2 R$  — <sup>gx</sup> sibi-intelligitur : intelligitur tantum sibi  
reservasse  $V_1$ ; intelligitur sibi tantum reservasse  $R_1 E S$ ; intelligit tantum sibi  
reservasse  $F$ ; tantum intelligitur reservasse sibi  $L R_2$  — <sup>gv</sup> alias-principi : ipsi prin-  
cipi  $V_2$ ; pt. (?) ipsum principem  $R$ ; illius subditus principis  $F$ ; principi subditus  
 $L R_2$  — <sup>gz</sup> solus tantum : princeps solus  $V_2 R$  — <sup>ha</sup> ut probatur-allegata : § I l. de qua  
ff. de postu.  $V_1$ ; l. I § de qua ff. de postulando  $V_2 R_1 E L R_2$ ; ut l. I § de qua  
ff. de postu.  $F$ ; l. I § de qua re ff. de postu.  $S$  — <sup>hb</sup> non obstant-obstat : non ob-  
stat primo  $V_1 R_1 F E S$ ; non obstat  $L R_2$  — <sup>hc</sup> cum  $V_1$  — <sup>hd</sup> in auth. om.  $V V_1 R_1$   
 $F E S$  — <sup>he</sup> et om.  $V$  — <sup>hf</sup> ex om.  $E$  — <sup>hg</sup> in auth. om.  $V V_1 R_1 F E S$  — <sup>hh</sup> supra  
allegata : in contrarium  $F$ ; jura-allegata : supra allegata jura  $L$  — <sup>hi</sup> comites  $V_1$   
 $R_1 E$ ; communitates  $F S L R_2$ ; non obstant-civitates : non obstat primo quod co-  
mites  $V_2 R$  — <sup>hi</sup> a principe om.  $V_1 V_2 R R_1 F E S L R_2$  — <sup>hk</sup> aliquem  $R_1$  — <sup>hl</sup>  
quem ad : aliquem in  $E$  — <sup>hm</sup> add. publicum  $V_1 V_2 R_1 F E S L R_2$ ; aliquod officium :  
aliquem officium publicum  $R$  — <sup>hn</sup> locuntur et sic semper  $V$  et plerumque  $V_2 F$ ;  
loquuntur et sic semper  $R$  — <sup>ho</sup> ista  $V_1 R_1 F E L R_2$  — <sup>hp</sup> omnia-jura : illa jura omnia  
 $S$  — <sup>ha</sup> possit  $L$  — <sup>hr</sup> eis  $V_1 V_2 R F S$ ; ei om.  $L R_2$  — <sup>hs</sup> possint-concedere : pos-  
sunt concedere eis  $E$  — <sup>ht</sup> add. tabellionatus  $R$ ; privilegium : privilegium tabellio-  
natus  $V_1 V_2 E$ ; officium tabellionatus  $F S L R_2$ ; ei-privilegium : concedere eis ta-  
bellionatus  $R_1$  — <sup>hu</sup> instrumenta publica  $L R_2$  — <sup>hv</sup> id  $S$  — <sup>hw</sup> quia  $V_1$ ; quod  $F S$   
— <sup>hz</sup> non obstat-dicitur : item non obstat quod dicitur quod  $V_2$ ; item non obstat  
quod dicitur quod  $R$ ; secundo quod dicitur  $R$ ; secundo quia dicitur  $E$ ; non obstat  
racio qua dicitur quod  $L R_2$  — <sup>hv</sup> creat  $F E$  — <sup>hz</sup> priuereret (?)  $V_2$  — <sup>ia</sup> et cet.  
om.  $F S$ ; eos et cet. : ipsos  $L R_2$  — <sup>ih</sup> quod om.  $V_1 R_1 E$  — <sup>ic</sup> tunc  $L R_2$  — <sup>id</sup> deli-  
quid  $V$  — <sup>ie</sup> tabellio-tabellionatus : tabellio privatur privilegio tabellionatus  
judicis potestate  $V_2$ ; tabellio privatur privilegio tabellionatus non judicis potesta-  
tem  $R$ ; tabellio privatur privilegii tabellionatus judicis potestate non privatur  $F$   
— <sup>if</sup> inponentis et semper ‘inponere’  $V$ ; tabellio-imponentis: tabellio non privatur privilegio  
tabellionatus judicis potestate sed lex imponit  $E$ ; tabellio non privaretur pri-